
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/680/VII/2016 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 

organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 

ze zmianami), art. 12 ust. 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 ze zmianami) oraz art. 80 ust. 4 i 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 2156 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/146/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Termin, o którym mowa w ust. 2, nie dotyczy szkół i placówek 

publicznych z wyłączeniem wniosku o dotację składanego przez organy prowadzące szkoły lub placówki 

publiczne: 1) na prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 2) na prowadzenie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych.”; 

2) uchyla się § 3 ust. 5; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują 

na każdego ucznia z budżetu Miasta Poznania dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 

przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału 

przedszkolnego z budżetu Miasta Poznania dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji 

dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 78b ust. 2 

ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 8139



o systemie oświaty, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

6) w § 4 dodaje się ust. 3a: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne szkoły niewymienione w ust. 3 otrzymują na każdego ucznia 

dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu 

i rodzaju, o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej jednak niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania. W przypadku 

braku na terenie Poznania szkoły danego typu i rodzaju prowadzonej przez Miasto Poznań kwotę dotacji 

określa się w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

7) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie 

oświaty, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji, o której mowa w art. 78b ust. 4 ustawy o systemie oświaty, dla placówek 

danego rodzaju, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, nie niższej jednak niż kwota przewidziana 

na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania. W przypadku braku 

na terenie Poznania placówki danego rodzaju prowadzonej przez Miasto Poznań kwotę dotacji określa się 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla Miasta Poznania.”; 

8) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu 

Miasta Poznania w wysokości kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania. Dotacja przekazywana jest 

niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 1, 2, 3, 4 i 9."; 

9) § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Prowadzone przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 

terytorialnego lub osobę fizyczną ponadgimnazjalne szkoły publiczne prowadzące kwalifikacyjne kursy 

zawodowe otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje 

w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości kwoty 

przewidzianej na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania, jeżeli osoba prowadząca szkołę spełni warunki, o których mowa w art. 80 ust. 

8 ustawy o systemie oświaty.”; 

10) w § 4 dodaje się ust. 8: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki, w których zorganizowano internat, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa 

w ust. 3, na każdego wychowanka tego internatu dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji dla szkół, w których zorganizowano internat, o której mowa w art. 78b ust. 5 

ustawy o systemie oświaty, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka internatu 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

11) w § 4 dodaje się ust. 9: „Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, 

o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta Poznania 

w wysokości kwoty przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

12) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, 

niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują 

na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 75% podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8139



niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

13) w § 5 dodaje się ust. 1a: „Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, spełniające 

warunki określone w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia z budżetu 

Miasta Poznania dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, o której mowa 

w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

14) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia dotację 

z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

15) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa 

w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego 

z budżetu Miasta Poznania dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 

podstawowych,  w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 78b ust. 2 ustawy 

o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

16) w § 5 dodaje się ust. 3a: „Niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział 

przedszkolny, niebędąca szkołą podstawową specjalną, spełniająca warunki określone w art. 90 ust. 1ba 

ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta 

Poznania dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 78b ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że 

na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

17) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Do dnia 31 sierpnia 2017 roku niepubliczne przedszkola niebędące 

przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie 

oświaty, które zapewniają dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez 

Miasto Poznań dla przedszkoli prowadzonych przez Miasto, w których jednocześnie stosowane są zasady 

odpłatności za przedszkole, jakie obowiązują w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Poznań, i które 

to zasady określone zostały w statucie przedszkola, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta 

Poznania w wysokości równej 99% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Poznania.”; 

18) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej 

formie wychowania przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy 

o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 

40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

19) w § 5 dodaje się ust. 6a: „Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne 

w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, spełniająca warunki określone w art. 90 ust. 1c 

ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Miasta Poznania dotację w wysokości 

równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty,  z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

20) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest 

realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8139



Miasta Poznania w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”; 

21) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

uczeń nie spełnia obowiązku szkolnego lub nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co 

najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Miasta Poznania 

w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, o której mowa w art. 

78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty. Uczestnictwo uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych 

musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami na listach obecności na tych zajęciach.”; 

22) § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy 

o systemie oświaty, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta 

Poznania.”; 

23) § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju dotację z budżetu 

Miasta Poznania w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania. Dotacja 

przekazywana jest niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 1, 1a, 2, 3, 3a, 4, 6, 6a, 7, 9, 16.”; 

24) § 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku na terenie Poznania placówki lub szkoły danego 

typu i rodzaju prowadzonej przez Miasto Poznań, podstawową kwotę dotacji, o której mowa w art. 78b ust. 

1-5 ustawy o systemie oświaty, określa się w wysokości podstawowej kwoty dotacji dla placówek lub szkół 

danego typu i rodzaju w odpowiednio najbliższej gminie lub powiecie prowadzącym placówkę lub szkołę 

danego typu i rodzaju.”; 

25) § 5 ust. 13 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne 

kursy zawodowe otrzymują na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje 

w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Poznania, jeżeli osoba prowadząca szkołę spełni warunki, o których mowa w art. 90 ust. 

8 ustawy o systemie oświaty.”; 

26) w § 5 dodaje się ust. 15: „Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki, w których zorganizowano internat, otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa 

w ust. 7, na każdego wychowanka tego internatu dotację z budżetu Miasta Poznania w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego wychowanka internatu w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta 

Poznania.”; 

27) w § 5 dodaje się ust. 16: „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, 

o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta Poznania 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Poznania.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8139



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8139


		2016-12-20T10:25:31+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




